
C o p i a  

COMUNE DI CANNA 
 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

N.46 DEL16/07/2020 
N. 113 DEL 16/07/2020 REG.GEN 

 
OGGETTO: 

Liquidazione spesa concerto "Coram Populo" del 26.12.2019 a cura 
dell'Associazione Cultrurale Panta Rei di Torano Castello (CS).      

 

L’anno duemilaventi il giorno sedici del mese di luglio in Canna, nella Casa Comunale, 

nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Affari Generali 

  

Premesso che con proprio decreto prot. n. 685 del 01.04.2019 il sottoscritto, Avv. Paolo 

Stigliano, Sindaco p.t., si è attribuito la Responsabilità dell’Area Amministrativa, di cui all'art. 

107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con decorrenza 01.04.2019; 

  

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019, il bilancio pluriennale 

2019/2021 e la relazione previsionale e programmatica 2019/2021, approvati con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 28 marzo 2019; 
 

Considerato che il Bilancio finanziario triennale di previsione 2020/2022 non è stato ancora 

approvato e che quindi gli enti possono operare in esercizio provvisorio e la spesa viene 

impegnata nel rispetto dei limiti previsti dal comma 5, art. 163 del D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il Decreto Legge n. 18/2020, emesso al fine di contenere il contagio da covid-19 che 

prevede, fra l’altro, un ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2020/2022 degli enti locali al 31/07/2020; 

 

Considerato che il giorno 26 dicembre 2019, nella Chiesa Madre di Canna, è stato svolto un 

concerto musicale del gruppo “Coram Populo” a cura dell’Associazione Culturale Panta Rei, 

con sede in Torano Castello alla Via Gelsi, 63-CF 98114080785;  

 

Vista la ricevuta n. 7 del 27.12.2019 di € 2.000,00 (duemila/00) a titolo di contributo, 

presentata dalla suddetta Associazione; 

 



 2 

Considerato che trattandosi di Associazione Culturale, è da ritenersi un’operazione fuori 

campo IVA ex art. 4, comma 4 e 5, DPR 633/72 e ss.mm.ii., non assoggettata a ritenuta 

d’acconto di cui all’art. 28 comma 2 del DPR 600/1983 e successive integrazioni; 

   

Verificato che l’importo complessivo da liquidare rientra nei limiti dell’ammontare 

dell’impegno di spesa assunto;  

 

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000, alla liquidazione della  

spesa di € 2.000,00 come da ricevuta agli atti d’ufficio, a favore dell’Associazione Culturale 

Panta Rei, con sede in Torano Castello alla Via Gelsi, 63- CF 98114080785, per il concerto 

musicale tenuto durante il periodo Natalizio, nel giorno 26 dicembre 2019;   

 

Accertato che il programma dei pagamenti relativi alla spesa in oggetto è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 9 del D.L. n. 79/2009, convertito nella legge n. 102/09; 
 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, in relazione al presente atto, con la 

sottoscrizione in calce viene rilasciato il relativo parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

 

Visti:  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche; 

- il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e relativo regolamento di esecuzione; 

- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009  in tema di tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

-  di liquidare l'importo di € 2.000,00  in favore dell’Associazione Culturale Panta Rei, 

con sede in Torano Castello alla Via Gelsi, 63-CF 98114080785, per il concerto 

musicale tenuto il giorno 26 dicembre 2019;  

 

- di imputare la spesa di € 2.000,00, sull’intervento 2110/6/1 del redigendo bilancio di 

previsione per il corrente esercizio finanziario;  

 

-  di trasmettere il presente atto corredato di tutta la documentazione necessaria a 

comprovare il diritto del creditore, al Responsabile del Servizio finanziario, per i 

prescritti controlli e risconti amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184,

 comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la successiva emissione dei relativi 

mandati di pagamento;  

 

- di trasmettere, altresì, il presente atto: 

1. al Responsabile dell’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale 

degli atti; 

2. al Responsabile della Pubblicazione per l’inserimento all’Albo Pretorio online e 

nella sezione Amministrazione Trasparente, sul sito istituzionale del Comune.  

 



 3 

 

 

 

  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Avv. Paolo STIGLIANO 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Canna, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
D.ssa Carmen Giorgia MANFREDI 

 

 
 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
D.ssa Carmen Giorgia MANFREDI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 0207 del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 20-ott-2020 
 
Canna, lì 20-ott-2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Francesco Nicola LE ROSE 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Canna, 20-ott-2020 



 4 

 Il Responsabile del Servizio 
Avv. Paolo STIGLIANO 

 
 


